2

Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18 февраля 2015 года	№ 54

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 ноября 2013 года № 603 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с несоответствием действующему законодательству,                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 ноября 2013 года № 603 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» следующее изменение:
 - пункт 1.2. административного регламента изложить в новой редакции:
«Получателями муниципальной услуги в рамках Административного регламента являются:
- граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет;
- 	граждане (в том числе молодые семьи), признанные в установленном порядке нуждающимися в жилом помещении;
	- дети-инвалиды, либо семьи, имеющие ребенка-инвалида;
	- жители многопрофильных муниципальных образований Забайкальского края, уволившиеся с градообразующих предприятий в связи с их консервации и выразившие в порядке, устанавливаемом Правительством Забайкальского края, согласие на переезд в иной населенный пункт Забайкальского края и трудоустройство в нем (далее - заявители).
От имени заявителей заявление о предоставлении муниципальной услуги (далее - заявление) могут подавать:
- законные представители (родители, опекуны, усыновители) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет; несовершеннолетний в возрасте от 14 до 18 лет может подать заявление только с согласия своих законных представителей - родителей, усыновителей или попечителей (за исключением случаев объявления несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация) или его вступления в брак в порядке, установленном законодательством Российской Федерации);
- опекуны недееспособных граждан;
- представители, действующие в силу полномочий, основанных на нотариально удостоверенной доверенности».
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде нормативно-правовых актов для обнародования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,   д.19, и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» http://петровзаб.забайкальскийкрай.рф.

Глава муниципального района	                                                      А.И. Кузнецов